
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - AMBIENTE - TERRITORIO  

 

Registro Generale N.  147  del   12/03/2018 
Registro di Settore N.  34  del   09/03/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Intervento urgente di manutenzione della copertura dell'ex Scuola Elementare della loc.
Sabina. Impegno di spesa. CIG: Z3722B0B9C  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che a seguito di sopralluogo tecnico presso l'ex Scuola Elementare nella loc. Sabina e
specificatamente nei locali destinati a seggio elettorale, sono state accertate copiose infiltrazioni di
acqua piovana;
Ravvisata la necessità di provvedere urgentemente all'esecuzione dei lavori per rimuovere le cause di
tali infiltrazioni e consentire il regolare svolgimento delle votazioni previste per il giorno 4 marzo p.v.,
è stata contattata per le vie brevi la ditta Costruzioni Salvucci Srl. con sede in via Pomponio Attico
n.250 – Atina (FR) che si è resa disponibile ad eseguire immediatamente gli interventi di
manutenzione;
Considerato:
§ Che il giorno 26 febbraio la ditta Costruzioni Salvucci Srl., sotto il controllo di personale dell'U.T.C.,

ha proceduto ad ispezionare la copertura per accertare l'entità dei danni; 
§ che la spesa di tali lavori ammonta complessivamente ad € 1233,42.# , di cui € 1011,0.# per lavori

(inclusi gli oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso), € 222,42.# per I.V.A. al 22% così come stimato
dall'U.T.C.;

§ che ai sensi dell'art.36 comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016, per affidamenti di importo inferiore
ad €.40.000,00.# è consentito l'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

§ che la ditta Costruzioni Salvucci Srl. sulla stima redatta dall'U.T.C. ha offerto un ribasso del 6%, così
come risulta dal preventivo n.13 del 26 febbraio (prot. n. 2124 del 08.03.2018);

Accertato:
§ Che nei giorni successivi al 26 febbraio la ditta Costruzioni Salvucci Srl., vista l'urgenza, ha effettuato

altri interventi di manutenzione sulla copertura con l'obiettivo di garantire l'agibilità  e la sicurezza
dei locali della struttura interessata dalle operazioni elettorali;

§ che la stessa ditta non ha ancora ultimato tutti gli interventi programmati;
Ritenuto: 
§ di dover impegnare la somma complessiva di € 1159,00.# per l'intervento urgente di manutenzione

della copertura dell'ex Scuola Elementare della loc. Sabina in corso di esecuzione da parte della
ditta Costruzioni Salvucci Srl.;

§ che la spesa può essere posta a carico del Bilancio Comunale 2018, in corso di predisposizione, cap.
2241 - PdC 1.03.02.09.008

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 147 del 12/03/2018 - Pagina 1 di 3



DETERMINA
1. Impegnare la somma complessiva di € 1159,00.# (di cui € 950,00.# per lavori, € 209,00.# per IVA al

22%), dal cap. 2241 - PdC 1.03.02.09.008 del Bilancio 2018, in corso di predisposizione;
2. Affidare i lavori urgenti alla ditta  Costruzioni Salvucci Srl. con sede in via Pomponio Attico n.250 –

Atina (FR), Partita IVA 00621830603, che consistono nella revisione del manto di copertura dell'ex
Scuola Elementare della loc. Sabina, per l'importo di € 950,00.# (inclusi gli oneri sicurezza non
soggetti a ribasso d'asta) al netto del ribasso d'asta applicato nella misura del 6%, oltre IVA al 22%;

3. Dare atto che al pagamento dell'importo dovuto in favore della predetta Ditta  si provvederà dopo la
verifica della regolarità contributiva, e di quant'altro previsto dalle norme vigenti, con successiva
determinazione;

4. Dare atto che trattasi di spesa obbligatoria non differibile né suscettibile di frazionamento in
dodicesimi; 

5. Dare atto che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13
ago. 2010, n. 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il seguente
codice identificativo gara (CIG): Z3722B0B9C

6. Trasmettere il presente atto al Settore finanziario per gli adempimenti di competenza; 
7.  Dare  atto che  la presente  Determinazione,  dopo  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  da

parte  del  Responsabile  del  Servizio  finanziario,  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  per  15
giorni consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio di Segreteria.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 147 del 12/03/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 147 Del 12/03/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________12/03/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

ORLANDI VINCENZO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________09/03/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 14/03/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 147 del 12/03/2018 - Pagina 3 di 3




